UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-NVDH

V/v hướng dẫn thực hiện Thông tư

         số 48/2020/TT-BGDĐT

   Ninh Thuận, ngày       tháng 3 năm 2021

                               Kính gửi:

                                              - Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

                                              - Các đơn vị trực thuộc Sở.

          Thực hiện Thông tư số 48/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Thông tư Quy định về hoạt động thể thao trong nhà trường;

Công văn số 538/VPUB-VXNV ngày 24/02/2021 của Ủy ban nhân nhân tỉnh về

việc triển khai thực hiện Thông tư 48/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng

Bộ GDĐT, Sở GDĐT hướng dẫn các đơn vị, trường học tổ chức thực hiện như sau:

1. Các cơ sở giáo dục, đơn vị trường học phổ biến, quán triệt nội dung

Thông tư số 48/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo đến

toàn thể cán bộ, giáo viên, giảng viên và học sinh, sinh viên.

2. Xây dựng kế hoạch cụ thể và triển khai đầy đủ các nội dung tổ chức hoạt

động thể thao trong nhà trường quy định tại chương II, Thông tư 48; thường xuyên

đôn đốc, kiểm tra, đánh giá, điều chỉnh kế hoạch nâng cao chất lượng hoạt động.

3. Chủ động, linh hoạt, lựa chọn hình thức dạy học trực tuyến hoặc trực tiếp

tùy thuộc vào điều kiện cụ thể. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, khai

thác thông tin trên không gian mạng để phục vụ hoạt động thể dục thể thao một

cách an toàn, hiệu quả.

4. Tổ chức ít nhất một năm một hoạt động thi đấu thể thao cho học sinh, sinh

viên, nội dung và hình thức phù hợp với đặc điểm tâm lý, sinh lý lứa tuổi của

người học và điều kiện cơ sở vật chất của nhà trường.

5. Huy động các nguồn lực để tổ chức thực hiện đạt hiệu quả, nhất là đội ngũ

giáo viên, giảng viên giáo dục thể chất trong nhà trường.

Nhận được công văn này, Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, trường

học nghiêm túc tổ chức thực hiện, báo cáo về Sở GDĐT trước ngày 10/6/2021.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn vị phản ánh về Sở GDĐT

(qua bộ phận GDTrH, phòng Nghiệp vụ dạy và học; điện thoại: 0259. 3821678) để

được hướng dẫn./.

(Đính kèm Thông tư số 48/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ GDĐT)

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Vụ GDTC, Bộ GDĐT (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở VH, TT&DL (để phối hợp);

- UBND huyện, thành phố (để phối hợp);

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở GDĐT;

- Các phòng chức năng thuộc Sở GDĐT;

- Đăng Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, NVDH. PTT

                KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Nguyễn Anh Linh

		anhlinh@ninhthuan.gov.vn
	2021-03-04T08:00:34+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2021-03-04T08:56:18+0700

		2021-03-04T08:57:04+0700

		2021-03-04T08:57:20+0700